
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 7. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 15.5.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 07.05.2023 do 16.05.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 6. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Mgr. Petra Kryštofa a pana Bc. Jana Simandla a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Mgr. Petra Kryštofa a pana 
Bc. Jana Simandla a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 70/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
Přidat body: 
20. Projednání zvýšení nájmů o inflaci 
21. Projednání směrnice č. 1/2023 o postupu při poskytování informací podle zákona o    

svobodném přístupu k informacím 
22. Projednání Ceníku služeb a pronájmů č. 1/2023 
23. Projednání nabídek na nákup travní sekačky 
24. Projednání nabídky na opravu chodníku od č.p. 153 k DPS 
25. Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného                                                                                                                                                  
 odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
26. Informace o výsledcích kontrol v ZŠ Prosiměřice 
 
posunout body 20 a 21 na 27 a 28. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 71/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 7. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
7. Projednání zprávy finančního výboru 
8. Projednání rozpočtu městyse Prosiměřice 2023 
9. Informace o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné za rok 2022 
10. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
11. Projednání příkazní smlouvy na VŘ na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
 Prosiměřice“ 
12. Projednání výzvy na VŘ – „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“ 
13. Projednání seznamu firem na VŘ – „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“ 



3 
 

14. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci – „MK pro RD směr Kyjovice“, „Výstavba 
 IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
15. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci – „MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro 
 RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
16. Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo 
 pro rok 2023 
17. Projednání Dodatku ke smlouvě pro umístění Z-BOXU 
18. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu: 
 Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023 
19. Projednání personálních věcí 
20. Projednání zvýšení nájmů o inflaci 
21. Projednání směrnice č. 1/2023 o postupu při poskytování informací podle zákona o 
 svobodném přístupu k informacím 
22. Projednání Ceníku služeb a pronájmů č. 1/2023 
23. Projednání nabídek na nákup travní sekačky 
24. Projednání nabídky na opravu chodníku od č.p. 153 k DPS 
25. Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
 odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
26. Informace o výsledcích kontrol v ZŠ Prosiměřice 
27. Diskuse 
28. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 72/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o  plněním úkolů a usnesení z 6. zasedání ZM konaného dne 
20.3.2023: 
 

- Byla podepsána smlouva o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, podán návrh na vklad do 
KN. 

- Byly podepsány kupní smlouvy na prodej bytů na č.p. 172, provedeny vklady do KN, zapsány 
do KN 

- Bylo upraveno nové prohlášení vlastníků na č.p. 197, odesláno na Českou poštu ke schválení. 
- Bylo svoláno shromáždění SVJ Prosiměřice 172 na 30.5.2023 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
 



4 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 73/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
4/2023 – Galileo smart info a mobilní aplikace V obraze 
5/2023 – vodovod pro RD směr Kyjovice 
6/2023 – vodoměr - Kunovský 
7/2023 – vodoměr - Dušková 
8/2023 – TZ – byt č.p. 172/4 (Maříkovi) 
9/2023 – TZ – byt č.p. 172/6 (Pavlačková) 
10/2023 – TZ – byt č.p. 172/5 (Petersmann) 
10/1/2023 – tablet Samsung – SDH 
11/2023 – brodit držák do auta - SDH 
12/2023 – TZ-MK od č.p. 60 k č.p. 185 
13/2023 – veřejné osvětlení 1 sloup u DPS 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
4/2023 – Galileo smart info a mobilní aplikace V obraze 
5/2023 – vodovod pro RD směr Kyjovice 
6/2023 – vodoměr - Kunovský 
7/2023 – vodoměr - Dušková 
8/2023 – TZ – byt č.p. 172/4 (Maříkovi) 
9/2023 – TZ – byt č.p. 172/6 (Pavlačková) 
10/2023 – TZ – byt č.p. 172/5 (Petersmann) 
10/1/2023 – tablet Samsung – SDH 
11/2023 – brodit držák do auta - SDH 
12/2023 – TZ-MK od č.p. 60 k č.p. 185 
13/2023 – veřejné osvětlení 1 sloup u DPS 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 74/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 



5 
 

5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
1/2023 – byty na č.p. 172 
2/2023 – byt 172/22 
3/2023 – část pozemku (prodej bytů spolu s podílem pozemku) 
4/2023 – část pozemku (prodej bytu spolu s podílem pozemku) 
5/2023 – čal. sedačky – knihovna – inventura 
6/2023 – řezačka papíru, stůl, židle, postřikovač, popelnice, rýč, nástěnka – ÚM - inventura 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
1/2023 – byty na č.p. 172 
2/2023 – byt 172/22 
3/2023 – část pozemku (prodej bytů spolu s podílem pozemku) 
4/2023 – část pozemku (prodej bytu spolu s podílem pozemku) 
5/2023 – čal. sedačky – knihovna – inventura 
6/2023 – řezačka papíru, stůl, židle, postřikovač, popelnice, rýč, nástěnka – ÚM - inventura 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 75/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání žádostí do DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM k posouzení došlé žádosti o přijetí do DPS Prosiměřice: 
 
1. Vlasta Hrušková, Prosiměřice č. 99 
2. Božena Benáčková, Vesce č. 33 
Obě žadatelky splňují podmínky pro přijetí. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádosti o přijetí do DPS Prosiměřice: 
 
1. Vlasta Hrušková, Prosiměřice č. 99 
2. Božena Benáčková, Vesce č. 33 



6 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 76/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání zprávy finančního výboru 
 
Předsedající předal slovo předsedovi finančního výboru panu Bc. Janu Simandlovi, který 
informoval členy ZM o kontrole provedené dne 24.4.2023. 
 
Předmětem kontroly byl návrh rozpočtu na rok 2023. Finanční výbor souhlasil s jeho 
zveřejněním na úřední desce úřadu městyse v plném rozsahu v členění daňových příjmů na Pol. a 
ostatních příjmů a výdajů na OdPa. Finanční výbor dále souhlasí s předložením návrhu rozpočtu 
k projednání na zasedání zastupitelstva.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu finančního výboru o kontrole 
provedené dne 24.4.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 77/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání rozpočtu městyse Prosiměřice 2023 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2023. 
 
Starosta konstatoval, že: 
- Rozpočet je zpracován v souladu s ust. Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění a v souladu se směrnicí č. 5/2013 - Pravidla zpracování 
rozpočtu. 

- Návrh rozpočtu v plném rozsahu v členění daňových příjmů na Pol. a ostatních příjmů a 
výdajů na OdPa byl zveřejněn v souladu s ust. §11 odst. 3 zákona č. 250/200 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 
úřadu městyse a na internetových stránkách www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY, 
část ROZPOČTY od 26.4.2023. Tímto způsobem bude zpřístupněn návrh rozpočtu na rok 
2023 až do zveřejnění schváleného rozpočtu na 2023. 



7 
 

- Rozpočet je navržen jako schodkový. Schodek bude vyrovnán z přebytku minulých let a 
zpětným převodem finančních prostředků z termínovaného účtu na ZBÚ.  

- Rekapitulace přebytku minulých let k 31.12.2022: 
•  9.278.152,81 Kč přebytek minulých let z hlavní činnosti evidovaný na běžných účtech a 

v pokladnách 
•     206.284,05 Kč přebytek minulých let ze sociálního fondu 
•     470.000,00 Kč přebytek minulých let z fondu obnovy vodovodu 

- Finanční prostředky uložené na termínovaném účtu k 31.12.2022 – 12.000.000,00 Kč 
 
 
Návrh rozpočtu: 

Popis OdPa Pol. UZ ORJ ORG 
Příjmy  

Kč 
Výdaje  

Kč 
Příjmy celkem           34 295 200   
Příjmy z hlavní činnosti           33 720 200    
z toho:         
     * daňové příjmy      23 717 600  

     * přijaté transfery      2 520 300   

     * nedaňové příjmy      7 409 300  

     * kapitálové příjmy      73 000  

        

Příjmy sociálního fondu            105 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – příděl do SF      105 000  

        
Příjmy fondu obnovy vodovodu            470 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – převod finančních prostředků 

do FOV 
     470 000  

                
Výdaje celkem             49 652 100 
Výdaje z hlavní činnosti             49 348 100  
z toho:                
     * provozní výdaje             27 126 000 

     * kapitálové výdaje             22 222 100 

        

Výdaje sociálního fondu              154 000 
z toho:                
     * provozní výdaje             154 000 

                
Výdaje fondu obnovy vodovodu              150 000 
z toho:                
     * provozní výdaje             150 000 

                
Financování           15 356 900    
Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - hlavní činnost:                                                                                      
(+) zapojení přebytku z minulých let                                        
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       3 627 900   

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - sociální fond:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                      
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       49 000    



8 
 

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - fond obnovy vodovodu:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

 8115    -320 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) zpětný převod z termínovaného účtu 

 8118    12 000 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje (-) převod na termínovaný účet 

  8117       0,00    

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje schodkový rozpočet městyse Prosiměřice na rok 
2023. Schodek bude vyrovnán z přebytku minulých let a zpětným převodem finančních 
prostředků z termínovaného účtu na ZBÚ. 
 
Schválený rozpočet: 

Popis OdPa Pol. UZ ORJ ORG 
Příjmy  

Kč 
Výdaje  

Kč 
Příjmy celkem           34 295 200   
Příjmy z hlavní činnosti           33 720 200    
z toho:         
     * daňové příjmy      23 717 600  

     * přijaté transfery      2 520 300   

     * nedaňové příjmy      7 409 300  

     * kapitálové příjmy      73 000  

        

Příjmy sociálního fondu            105 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – příděl do SF      105 000  

        
Příjmy fondu obnovy vodovodu            470 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – převod finančních prostředků 

do FOV 
     470 000  

                
Výdaje celkem             49 652 100 
Výdaje z hlavní činnosti             49 348 100  
z toho:                
     * provozní výdaje             27 126 000 

     * kapitálové výdaje             22 222 100 

        

Výdaje sociálního fondu              154 000 
z toho:                
     * provozní výdaje             154 000 

                
Výdaje fondu obnovy vodovodu              150 000 
z toho:                
     * provozní výdaje             150 000 

                
Financování           15 356 900    

Změny stavu krátkodobých prostředků na   8115       3 627 900   



9 
 

bankovních účtech - hlavní činnost:                                                                                      
(+) zapojení přebytku z minulých let                                        
(-) posílení přebytku z minulých let 
Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - sociální fond:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                      
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       49 000    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - fond obnovy vodovodu:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

 8115    -320 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) zpětný převod z termínovaného účtu 

 8118    12 000 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje (-) převod na termínovaný účet 

  8117       0,00    

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 78/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje na rok 2023 tyto závazné ukazatele rozpočtu:  
 
1. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace 
překročen stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

2. Odvody z odpisů: 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 2122         65 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 2122         0 
Odvody z odpisů celkem             65 000 

 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice – provozní příspěvek 3111 5331         726 200 
ZŠ Prosiměřice – provozní příspěvek 3113 5331         3 501 900 
ZŠ Prosiměřice – účelový transfer - příspěvek na 
stravné dětí z Ukrajiny 6221 5331  3113   

40 000 

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím celkem             

7 268 100 

 
  
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 79/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 



10 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje tyto PRAVOMOCI K ROZPOČTOVÝM 
OPATŘENÍM: 

 
• Zastupitelstvo městyse Prosiměřice vydává v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příkazci operaci 
(starostovi, místostarostovi) předběžný souhlas k provedení a schválení nezbytných 
rozpočtových opatření v průběhu roku s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou 
předkládána na vědomí vždy na nejbližším konání zastupitelstva městyse.  

 
• Starosta (místostarosta) bude schvalovat rozpočtová opatření v případech: 

 zapojení transferů (dotací) z jiných veřejných rozpočtů, 
 zapojení výdaje na poskytnutí transferů dle schválených smluv (např. investiční příspěvek 

dobrovolnému svazku VAK Znojemsko, poskytnutí transferu TJ, apod.), 
 zapojení výdaje při živelné pohromě nebo havárii ohrožující životy a majetek, 

výdaje k odvrácení možných škod, 
 zapojení výdaje při plnění peněžní povinnosti uložené pravomocným rozhodnutím 

(úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů) a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován, 

 zapojení výdaje, kdy včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

 zapojení výdaje, kdy se nejedná o skutečný výdaj finančních prostředků, ale pouze o 
proúčtování příjmů a výdajů (např. proúčtování daně z příjmů právnických osob za 
městys),   

 zapojení výdaje, který je převodem prostředků mezi rozpočtovými účty (např. příděl do 
fondů apod.)   

 zapojení výdaje nutného k zajištění chodu obce, 
 zapojení výdaje za účelem zhodnocení finančních prostředků (dle schváleného zřízení 

termínovaného účtu, nákupu podílových listů, cenných papírů apod.)  
 zapojení dalších výdajů omezených částkou maximálně 1.000.000,- Kč u jednotlivého 

závazného ukazatele. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 80/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Informace o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné za rok 2022 
 
Předsedající seznámil členy ZM s výsledky porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné za 
rok 2023 z provozu vodovodu městyse Prosiměřice. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



11 
 

Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí porovnání všech položek výpočtu ceny pro 
vodné za rok 2023 z provozu vodovodu městyse Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 81/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na doplnění seznamu plánovaných investic, 
významných oprav majetku a nákupu významného DDHM. 
Jedná se o: 

- Odvodnění dvora č.p. 53 
- Veřejné osvětlení – 2 lampy směr ČOV (světelné body 32, 33) 

  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje doplnění seznamu plánovaných investic, 
významných oprav majetku a nákupu významného DDHM o tyto akce: 

- Odvodnění dvora č.p. 53 
- Veřejné osvětlení – 2 lampy směr ČOV (světelné body 32, 33), (příloha č. 3) 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 82/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání příkazní smlouvy na VŘ na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na VŘ na akci „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“, kterou zaslal Ing. Milan Herzig, bytem Velká Mikulášská 
41/22, 669 02 Znojmo IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení VŘ je 15.000,-- 
Kč + platná sazba DPH. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



12 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na VŘ na akci „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“ uzavřenou s Ing. Milanem Herzigem, bytem Velká 
Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení VŘ je 
15.000,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.83/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání výzvy na VŘ – „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh textu výzvy k podání nabídky na VŘ – „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“. Jedná se o zakázku malého rozsahu. Realizace zakázky 
je od 3.7.2023 do 25.8.2023. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH, přičemž nejvýhodnější nabídkou bude 
nejlevnější nabídka. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výzvu k podání nabídky na VŘ – „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.84 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání seznamu firem na VŘ – „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh seznamu firem na zhotovení akce „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“: 

- RENOV CZ, s.r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČ 27712478, DIČ CZ27712478 
- ATLANTA, a.s., U Atlanty 162, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, IČ 25531549, DIČ 

CZ25531549 
- INEX Moravské Budějovice, s.r.o., Husova 890, 676 02 Moravské Budějovice, IČO 

48531235, DIČ CZ48531235. 



13 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.85 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
14. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci – MK pro RD směr Kyjovice 

„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa 
 
Předsedající informoval členy ZM o výběru nejvhodnější nabídky na akci MK pro RD směr 
Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa. Nabídku podaly firmy: 
 

-  Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 620 
00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599, nabídková cena činí 5.825.547,-- Kč bez 
DPH 

- COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, DIČ CZ26177005, 
nabídková cena 6.333.381,61 Kč bez DPH. 
 

Na základě hodnotících kritérií byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka:  
 
Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 620 00 
Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599, nabídková cena činí 5.825.547,-- Kč bez DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje jako zhotovitele investiční akce MK pro RD 
směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa firmu 
Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 620 00 
Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599, nabídková cena činí 5.825.547,-- Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 86/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 



14 
 

15. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS 
pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
 

Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na zhotovení investiční akce MK pro 
RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“, kterou zaslala 
firma Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 620 
00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599. Cena za zhotovení díla 5.825.547,-- Kč bez DPH 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení investiční akce MK 
pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“, uzavřenou 
s firmou Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599. Cena za zhotovení díla činí 5.825.547,-- Kč bez 
DPH 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 87/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP 

Znojmo pro rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních 
služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023, kterou zaslalo Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 
Znojmo, IČO 00293881, DIČ CZ00293881. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem 
zajištění spolufinancování terénních sociálních služeb v ORP Znojmo. Městys Prosiměřice se 
zavazuje zaplatit pro tento účel městu Znojmu finanční příspěvek ve výši 54.200,-- Kč 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování 
sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023, která bude uzavřena s Městem Znojmem, 
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO 00293881, DIČ CZ00293881. Městys Prosiměřice zaplatí 
finanční příspěvek ve výši 54.200,-- Kč. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 88/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 



15 
 

17. Projednání Dodatku ke smlouvě pro umístění Z-BOXU 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku ke smlouvě pro umístění Z-BOXU, kterou 
zaslala Zásilkovna s.r.o, Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ 28408306, 
DIČ CZ28408306 (Provozovatel).  
Bod 1.1 Smlouvy se mění takto: 
Smluvní partner (městys Prosiměřice) je vlastníkem či je na základě jiného právního důvodu 
oprávněn přenechat Provozovateli do užívání plochu o výměře 2 m2 nacházející se na pozemku 
par. č. 1340 zapsaný na LV č. 10001 v k.ú. a obci Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXU, 
uzavřený s firmou Zásilkovna s.r.o, Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9,IČ 28408306, 
DIČ CZ28408306. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 89/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu 

Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023, kterou zaslal 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337, DIČ CZ70888337. 
Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu JMK ve 
formě dotace na realizaci projektu Ošetření stromů v katastru městyse Prosiměřice ve výši 
60.000,-- Kč, což představuje max. 70 % celkových uznatelných výdajů projektu. Finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy bude předloženo poskytovateli nejpozději do 
31.01.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu 
klimatu v roce 2023, číslo smlouvy JMK082857/23/ORR. 



16 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.90 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání personálních věcí 
 
Předsedající informoval členy ZM o personálních změnách. Od 1.5.2023 nastoupili do 
pracovního poměru tito zaměstnanci: 

- pan Jiří Dvořák na zkrácený pracovní úvazek jako zástup za dlouhodobě nemocného pana 
Zdeňka Holčapka 

- paní Milada Šárová na plný pracovní úvazek z ÚP. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje přijetí pracovníků do pracovního poměru od 
1.5.2023: 

- pan Jiří Dvořák na zkrácený pracovní úvazek jako zástup za dlouhodobě nemocného pana 
Zdeňka Holčapka 

- paní Milada Šárová na plný pracovní úvazek z ÚP. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.91 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání zvýšení nájmů o inflaci 
 
Starosta informoval členy ZM o míře inflace, která za rok 2022 činila 15 %. Městys musí 
postupovat při své činnosti s péčí řádného hospodáře, a proto navrhuje zvýšit nájemné v 
bytových a nebytových prostorách městyse Prosiměřice takto: 
 
 
 
Od 1. 7. 2023  
- byty č. 9, 99 - 316 v DPS Prosiměřice č.p. 211 

původní cena nájemného 48,-- Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 7,-- Kč/1 m2/měsíc – navýšení o 14,59 % (roční míra inflace) 
zvýšená cena nájemného činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc 



17 
 

- byt č. 4 v DPS Prosiměřice č.p. 211 
původní cena nájemného 38,-- Kč/1 m2/měsíc  
zvýšení o 17,-- Kč/1 m2/měsíc 
zvýšená cena nájemného 

činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc (srovnání na úroveň cen ostatních bytů) 
- byt č. 172/8 v Prosiměřicích č.p. 172  

původní cena nájemného 42,-- Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 13,-- Kč/1 m2/ měsíc  
zvýšená cena nájemného činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc (srovnání na úroveň cen ostatních bytů) 

- byt č. 197/3 v Prosiměřicích č.p.197 
původní cena nájemného 48,--Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 7,-- Kč/1 m2/měsíc - navýšení o 14,59 % (roční míra inflace) 
zvýšená cena nájemného činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc 

- byty č. 1- 2, 4-10 v Prosiměřicích č.p. 197 
nájemné činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc 
 

- garáž č. 172/10 v Prosiměřicích č.p. 172 
- původní cena nájemného 12.50,--Kč/1 m2/měsíc včetně DPH 
- zvýšení o 12,50,-- Kč/1 m2/měsíc včetně DPH 

zvýšená cena nájemného činí 25,-- Kč/1 m2/měsíc včetně DPH (cena v čase a místě obvyklá) 
- ordinace praktických lékařů, zubních lékařů a lékárny v Prosiměřicích č.p. 172 

původní cena nájemného 494,03 Kč/1 m2/rok, tj. 41,16 Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 5,84 Kč/1 m2/měsíc – navýšení o 14,18 % (roční míra inflace) 
zvýšená cena nájemného činí 47,-- Kč/1 m2/měsíc 

- nebytový prostor č. 8 v DPS Prosiměřice č.p. 211 
původní cena nájemného 15,19 Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 4,81 Kč/1 m2/měsíc  
zvýšená cena nájemného činí 20,-- Kč/1 m2/měsíc 

- nebytový prostor č. 3 v DPS Prosiměřice č.p. 211 
- původní cena nájemného 11,51 Kč/1 m2/měsíc 
- zvýšení o 8,49 Kč/1 m2/měsíc  
- zvýšená cena nájemného činí 20,-- Kč/1 m2/měsíc 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zvýšení cen nájmů v bytových a nebytových 
prostorách městyse Prosiměřice od 1.7.2023 takto: 
 
- byty č. 9, 99 - 316 v DPS Prosiměřice č.p. 211 

původní cena nájemného 48,-- Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 7,-- Kč/1 m2/měsíc – navýšení o 14,59 % (roční míra inflace) 
zvýšená cena nájemného činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc 

- byt č. 4 v DPS Prosiměřice č.p. 211 
původní cena nájemného 38,-- Kč/1 m2/měsíc  
zvýšení o 17,-- Kč/1 m2/měsíc 
zvýšená cena nájemného 

činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc (srovnání na úroveň cen ostatních bytů) 
- byt č. 172/8 v Prosiměřicích č.p. 172  

původní cena nájemného 42,-- Kč/1 m2/měsíc 



18 
 

zvýšení o 13,-- Kč/1 m2/ měsíc  
zvýšená cena nájemného činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc (srovnání na úroveň cen ostatních bytů) 

- byt č. 197/3 v Prosiměřicích č.p.197 
původní cena nájemného 48,--Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 7,-- Kč/1 m2/měsíc - navýšení o 14,59 % (roční míra inflace) 
zvýšená cena nájemného činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc 

- byty č. 1- 2, 4-10 v Prosiměřicích č.p. 197 
nájemné činí 55,-- Kč/1 m2/měsíc 
 

- garáž č. 172/10 v Prosiměřicích č.p. 172 
- původní cena nájemného 12.50,--Kč/1 m2/měsíc včetně DPH 
- zvýšení o 12,50,-- Kč/1 m2/měsíc včetně DPH 

zvýšená cena nájemného činí 25,-- Kč/1 m2/měsíc včetně DPH (cena v čase a místě obvyklá) 
- ordinace praktických lékařů, zubních lékařů a lékárny v Prosiměřicích č.p. 172 

původní cena nájemného 494,03 Kč/1 m2/rok, tj. 41,16 Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 5,84 Kč/1 m2/měsíc – navýšení o 14,18 % (roční míra inflace) 
zvýšená cena nájemného činí 47,-- Kč/1 m2/měsíc 

- nebytový prostor č. 8 v DPS Prosiměřice č.p. 211 
původní cena nájemného 15,19 Kč/1 m2/měsíc 
zvýšení o 4,81 Kč/1 m2/měsíc  
zvýšená cena nájemného činí 20,-- Kč/1 m2/měsíc 

- nebytový prostor č. 3 v DPS Prosiměřice č.p. 211 
- původní cena nájemného 11,51 Kč/1 m2/měsíc 
- zvýšení o 8,49 Kč/1 m2/měsíc  
- zvýšená cena nájemného činí 20,-- Kč/1 m2/měsíc 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.92 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
21. Projednání směrnice č. 1/2023 o postupu při poskytování informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím 
 
Předsedající předložil členům ZM směrnici č. 1/2023 o postupu při poskytování informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Směrnici č. 1/2023 o postupu při poskytování 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
 



19 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.93 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
22. Projednání Ceníku služeb a pronájmů č. 1/2023 
 
Předsedající předložil členům ZM Ceník služeb a pronájmů č. 1/2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Ceník služeb a pronájmů č. 1/2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.94 /2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
23. Projednání nabídek na nákup travní sekačky 
 
Předsedající informoval členy ZM, že je nutno zakoupit travní sekačku na pokos trávy ve 
větrolamech, u rybníka a u mokřadu. Starosta předložil členům ZM došlé nabídky na nákup 
travní sekačky od těchto firem: 
- PEKASS a.s., Přátelství 555, 104 00 Praha 10, nabídková cena 370.000,-- Kč + DPH 
- HITL, s.r.o., Dobelice č. 57, 672 01 Moravský Krumlov, nabídková cena 349.890,-- Kč + 

DPH 
- ELVA PROFI s.r.o., Rudolfovská 107, 370 01 České Budějovice, nabídková cena 402.824,-- 

Kč + DPH. 
Zastupitelé diskutovali o nabídkách a jednohlasně se shodli na nákupu travní sekačky GRILLO 
model CLIMBER série 10 AWD od firmy HITL, s.r.o., Dobelice 57, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČO 25321765, DIČ CZ25321765. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nákup travní sekačky GRILLO model CLIMBER 
série 10 AWD od firmy HITL, s.r.o., Dobelice 57, 672 01 Moravský Krumlov, IČO 25321765, 
DIČ CZ25321765 za cenu 349.890,-- + DPH. 



20 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 95/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
24. Projednání nabídky na opravu chodníku k DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM došlé nabídky na opravu chodníku od č.p. 153 k DPS.  
Nabídky zaslaly firmy: 
- Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 

Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599 nabídková cena 529.312,48 Kč včetně DPH 
- Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, nabídková cena 

603.855,69 Kč včetně DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599 jako 
zhotovitele opravy chodníku od č.p. 153 k DPS. Cena za zhotovení opravy činí 529.312,48 Kč 
včetně DPH 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 96/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
25. Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství, kterou zaslala firma EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 
25134701, DIČ CZ25134701. Touto smlouvou se městys Prosiměřice zavazuje v rámci 
provozování Obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů, tj. odebírat použité 
obaly od nepodnikajících fyzických osob za účelem využití nebo odstranění odpadu z obalů, a 
zajišťovat předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho dalšímu využití v souladu se zákonem 
o obalech a zákonem o odpadech, a vést o tomto evidenci a poskytovat údaje z ní společnosti 
v souladu se smlouvou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



21 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
uzavřenou s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 25134701, DIČ 
CZ25134701. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 97/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 

26. Informace o výsledcích kontrol v ZŠ Prosiměřice 
 
Pan Mgr. Jiří Mašek informoval členy ZM, že v základní škole Prosiměřice proběhly koncem 
měsíce března 2023 dvě kontroly: finanční audit a komplexní inspekční kontrola, kterou provedli 
pracovníci České školní inspekce. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o výsledcích kontrol v ZŠ 
Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 98/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
27.  Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. Nikdo 
z přítomných se nevyjádřil. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 
 



22 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 99/2023 ze dne 15.5.2023 bylo schváleno 
 
 
 
28.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:21 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM  

ke dni 15.5.2023 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 24.5.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Petr Kryštof v.r. 
 
 

Bc. Jan Simandl v.r. 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 

 
 
 
 

Razítko městyse 


